diet. XIV, in *Notificat.* 86, n. 613, quod sententia opposita locum habere potest in iis locis ubi talis adsit consuetudo, quæ jurisdictionem bene conferre valet. Imo Wingandti, tr. 3, n. 83, primam opinionem approbat, ex praxi, ut asserit, *variaram diœcesum*. » Ita in terminis D. de Ligorio, *Theol. moral.* De sacram. penitent., num. 544.

ARTICULUS IV.

Parochus, quoad ea, quæ concernunt immunitatem.

SUMMARIUM.

1. Parochus post delictum commissum confugiens ad propriam domum parochialem, gaudet immunitate. — 2. Parochus captus pro debito in propria domo parochiali, gaudet immunitate, et est restituendus, ad n. 3. — 4. Episcopus potest extrahere parochum a propria domo parochiali ad correctionem tantum. — 5. Parochus repertus in fragranti delicto cum muliere in domo parochiali, extrahi potuit per episcopum ad effectum correctionis, ad n. 9. — 10. Parochum conjectum in carceres nimis asperos sacra congregat. mandat episcopo, ut faciat charitative tractari, ad n. 14. — 15. Domus præposituræ contigua ecclesiæ gaudet immunitate. — 16. Domus parochialis gaudet immunitate, ad n. 20.

(1. Parochus post delictum commissum confugiens ad propriam domum parochialem gaudet immunitate sacr. congr., in *Mutin.*, 18 Febr. 1631; lib. II *Deer. Paul.*, pag. 96.

(2. Parochus captus pro debito in propria domo parochiali gaudet immunitate eccles. et est restituendus. Ead. sac. congr., in *Ariminen.*, 2 Maii 1661, lib. *Deer.* Rocci, pag. 331.

(3. Parochus captus in propria domo parochiali, etiamsi distante ab ecclesia, gaudet immunitate; et restituenda ei sunt ablata, seu quæ solvit, ne deduceretur ad carceres. Ead. sac. congregat., in *Portuen.*, 24 Maii 1672, lib. I *Deer.* Altoviti, pag. 692.

(4. Verum episcopus potest extrahere parochum a propria domo parochiali ad correctionem tantum. Eadem sac. congregat., in *Interannen.*, 27 Maii 1640, lib. III *Deer. Paul.*, p. 14.

(5. Sic parochus repertus in fragranti delicto cum muliere in domo parochiali, extrahi potuit per episcopum ad effectum correctionis. Eadem sacra congr., in *Aretina*, 31 Aug. 1648, lib. IV *Deer.* Paul., pag. 86.

(6. Circa parochum inobedientem, iterato episcopi præcepto de dimittenda e domo sua parochiali muliere malæ famæ, cum de mandato ejusdem episcopi extractus fuisset e dicta domo simul cum muliere, et conjectus in carceres; sacra congregatio pronuntiavit, bene extractum fuisse ad correctionem et retinendum arbitrio episcopi ad eundem effectum, nec dimittendum, nisi renovato præcepto de non conversando cum muliere. Ead. sac. congr., in *Aretina*, 15 Novembris 1689, lib. *Deer.* Martelli, pag. 526.

(7. Attamen parochus nulliter extractus jussu provicarii per curiam laicam e domo parochiali, et successive detentus in carceribus a vicario generali nomine ecclesiæ est restituendus. Ead. sac. congr., in *Nonantulana*, 22 April. 1698, lib. II *Deer.* Vallem., p. 140.

(8. Aliquando datur episcopo facultas extrahendi cum debita decencia, et interventu personæ ecclesiasticæ ad formam bullæ e domo parochiali, tum parochum, tum mulierem, qua sub prætextu famulæ revera ut concubina utebatur, ad effectum retinendi in carceribus per aliquod tempus nomine sacr. congr. ad correctionem tantum. Eadem sac. congr., in *Feretrana*, 10 Dec. 1692, lib. I *Deer.* Vallem., pag. 9.

(9. Item datur facultas episcopo carcerandi in ecclesia, et quocunque loco immuni parochum pravæ, incorrigibilis et scandalosæ qualitatis, qui post barbaram occisionem sui pensionarii, qui ei resignavit euram, ac ejus servæ, fugitus e carceribus habitabat cum suis in domo parochiali, et celebrabat sacrum suo populo, et datur etiam facultas ejiciendi ab ecclesia et domo parochiali consanguineos ejusdem, et alias personas ibidem confugas pro dicta causa. Ead. sac. congr., in *Asculano*, 26 Sept. 1679, lib. II *Deer.* Altoviti, pag. 1847.

(10. Parochum seu curatum conjectum in carceres nimis asperos sacr. congr. mandat episcopo, ut faciat charitative tractari. Ead. sac. congr., in *Pisana*, 19 Febr. 1695, lib. I *Deer.* Vallemani, pag. 172.

(11. Quoad parochum suspensum ab episcopo in contumaciam, injungitur eidem episcopo, ut procedat ad reintegrationem honorum, et suspensis censuris per duos menses, dictus parochus compareat coram episcopo, qui charitative recipiat, et nullo modo molestet. Ead. sac. congr., in *Aquen.*, 7 Jul. 1699, lib. II *Deer.* Vallem., pag. 229.

(12. Eodem recusante comparere, ac denuo suspensio a curia episcopali, sacra congregatio decrevit, suspensa suspensione per tres menses, episcopus transmittat omnia acta. Ead. sac. congr., in *ead.*, 8 Jun. 1700, *ibid.*, p. 293.

(13. Extractus ab ecclesia ob violentiam illatam parochio jubetur restitui ecclesia, præstita idonea fidejussione de non offendendo eundem parochum. Ead. sac. congr., in *Spoletana*, 9 Maii 1690, lib. *Deer.* Mart., pag. 610.

(14. Vicarius generalis ordinans incarcerationem parochi in loco immuni, suspenditur arbitrio sacræ congregationis. Sic sac. congr. Immunit., in *Albanen.*, 12 Septembr. 1684, lib. III *Deer.* Altoviti, pag. 363.

(15. Domus præposituræ contigua ecclesiæ gaudet immunitate, etiam respectu bonorum ibidem existentium, quamvis pars ejusdem domus sit laico locata. Sac. congr. Immunit., in *una Castri Durantis sive Urban.*, 19 Aug. 1630, lib. II *Deer.* Paul., pag. 54.